1

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

ВЕРХОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

39 СЕССИЯ  1 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ №361
с. Верхоречье

23 апреля 2018г

Об утверждении Порядка, методики и условий

предоставления межбюджетных трансфертов

бюджету Бахчисарайского района Республики

Крым за счет остатков средств муниципального

дорожного фонда поселения, неиспользованных по состоянию на

01 января 2018 года, в целях увеличения бюджетных ассигнований

муниципального дорожного фонда муниципального образования

 Бахчисарайский район Республики Крым

В соответствии со ст. 142, ст.142.3 Бюджетного кодекса Российской

Федерации ч.4 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.16

Закона республики Крым от 28.11.2014 №16-ЗРК «О межбюджетных отношениях в

Республике Крым», руководствуясь Уставом муниципального образования

Верхореченское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым

,Положением о бюджетном процессе  в муниципальном образовании

Верхореченское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым ,

ВЕРХОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1.Утвердить порядок и условия предоставления межбюджетных трансфертов,

выделяемых из бюджета поселения бюджету Бахчисарайского района Республики

Крым за счет остатков средств муниципального дорожного фонда поселения,

неиспользованных по состоянию на 01 января 2018 года (далее - межбюджетные

трансферты, целевые средства), в целях увеличения бюджетных ассигнований

муниципального дорожного фонда муниципального образования Бахчисарайский

район Республики Крым. (приложение №1)

2.Утвердить форму отчета о расходах бюджета Бахчисарайского района, источником

финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты,

2

предоставленные бюджетом Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского

района Республики Крым. (приложение к порядку).

3. Утвердить Методику расчета межбюджетных трансфертов, предоставляемых из

бюджета Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района Республики

Крым за счет остатков средств муниципального дорожного   фонда поселения,

неиспользованных по состоянию на 01 января 2018 года, в целях увеличения

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального

образования Бахчисарайский район Республики Крым. (Приложение №2)

4.Размер иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета

Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым в

бюджет Бахчисарайского района Республики Крым на очередной финансовый год

устанавливается в соответствии с методикой.

 5.Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном Портале

Правительства Республики Крым на странице Бахчисарайского муниципального

района bahch.rk.gov.ru в разделе» Органы местного самоуправления»,

«Муниципальные образования Бахчисарайского района», подраздел «Верхореченское

сельское поселение».

6.Контроль по выполнению настоящего Решения возложить на Постоянную планово-

бюджетную комиссию Верхореченского сельского совета.

Председатель Верхореченского сельского совета-

глава администрации Верхореченского сельского поселения   В.В. Акишева

3

Приложение №1

к решению 39 сессии 1 созыва Верхореченского сельского совета Бахчисарайского

района Республики Крым №361 от 23.04.2018г

Порядок

предоставления межбюджетных трансфертов бюджету

Бахчисарайского района Республики Крым за счет остатков средств

муниципального дорожного фонда поселения, неиспользованных по

состоянию на 01 января 2018 года, в целях увеличения бюджетных

ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального

образования Бахчисарайский район Республики Крым

1. Настоящий порядок определяет правила и условия предоставления

межбюджетных трансфертов, выделяемых из бюджета поселения бюджету

Бахчисарайского района Республики Крым за счет остатков средств муниципального

дорожного фонда поселения, неиспользованных по состоянию на 01 января 2018 года

(далее - межбюджетные трансферты, целевые средства), в целях увеличения

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального

образования Бахчисарайский район Республики Крым.

2. Предоставление межбюджетных трансфертов осуществляется

администрацией Верхореченского сельского поселения (далее – администрация) в

соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета поселения и утвержденными

лимитами бюджетных обязательств на 2018 год.

3. Межбюджетные трансферты перечисляются с лицевого счета

администрации Верхореченского сельского поселения, открытого в Управлении

Федерального казначейства, заявками на кассовый расход на счет органа

Федерального казначейства, открытый на балансовом счете № 40101 «Доходы,

распределяемые органами Федерального казначейства между уровнями бюджетной

системы Российской Федерации».

5. Средства межбюджетных трансфертов направляются органами местного

самоуправления района на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в

отношении автомобильных дорог местного значения.

 6. Органы местного самоуправления района представляют администрации

Верхореченского сельского поселения необходимую информацию по расходованию

средств межбюджетных трансфертов в сроки и по формам, установленным

администрацией Верхореченского сельского поселения.

 7.Органы местного самоуправления района несут ответственность за

нецелевое использование межбюджетных трансфертов и достоверность

предоставляемых документов в соответствии с бюджетным законодательством

Российской Федерации.

4

Приложение к порядку

Отчет

о расходах бюджета Бахчисарайского района Республики Крым, источником

финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты,

предоставленные бюджетом Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского

района Республики Крым

Цель,

наименование

расходного

полномочия

Код

расхода

Поступило

средств

Утверждено

бюджетных

ассигновани

й, всего

на_______

год/период

Лимит

ы

бюджет

ных

обязате

льств

на

отчетн

ый

период

Кассовое

исполнение за

год/период

Неиспо

льзован

ные

назначе

ния
всего В

отчетны

й период

всего

В

отчетно

м

периоде

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Итого

Руководитель ______________________/________________/
                                    Подпись                                            ФИО

Исполнитель    __________________________/_________________/

                                     Подпись                                         ФИО

Телефон______

5

Приложение 2 к решению

 Методика распределения (определения) межбюджетных трансфертов

 бюджету Бахчисарайского района Республики Крым за счет остатков средств

муниципального дорожного фонда поселения, неиспользованных по состоянию

на   01 января 2018 года, в целях увеличения бюджетных

 ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального

образования Бахчисарайский район Республики Крым

Межбюджетный трансферт в бюджет района –перечисление остатков дорожного
фонда на 01.01.2018, рассчитанный по формуле:

S мбт. = S ост= (У б.а. – И р.д.ф.) =364 993,12 – 95 000,00=269 993,12 руб.

S мбт. = S ост., где:

S мбт. - размер межбюджетных трансфертов;

S ост. – остаток средств муниципального дорожного фонда Верхореченского

сельского поселения по состоянию на 01 января 2018 года, который определяется:

S ост. = (У б.а. – И р.д.ф.), где:

У б.а. – фактически поступившие на доходный лицевой счет средства дорожного

фонда, но не более суммы утвержденных бюджетных ассигнований (лимитов

бюджетных обязательств) дорожного фонда в 2017 году;

И р.д.ф. – фактическое исполнение по расходам за счет средств дорожного

фонда за 2017